
 2. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                         16. BŘEZNA 2025            Č.11 
Mezizpěv: Hospodin je mé světlo a má spása. 
 

neděle 16. března 
 

2. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá  

za + rodiče Šindlerovy 

mše svatá  

mše svatá 

pondělí 17. března 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + Jaroslava Zajíčka, bratry, za Boží požehn. 

pro Marii Zajíčkovu a z duše v očistci 

úterý 18. března Klášter 7:30 mše svatá 

středa 19. března 
Slavnost  

SV. JOSEFA, 

snoubence P. Marie 

Klášter 7:30 

Újezd u Un. 18:00 

Šternberk F 18:00 

 

mše svatá 

mše svatá 

za + babičku Olgu a za celou živou a + rodinu 

Skaličkovu 

čtvrtek 20. března 

Klášter 7:30 

Psych. léčebna 15:00 

NST  16 – 17:30 

Újezd u Un. 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

sv. smíření a adorace NS 

mše svatá 

pátek 21. března 
Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 
mše svatá 

za + maminku Kristýnu Tisoňovou  

sobota 22. března Klášter 8:00 mše svatá 

neděle 23. března 
 

3. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

Mimořádná sbírka  

na opravy 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá  

za + rodiče a celou živou a + rodinu 

mše svatá  

mše svatá 
 
 

SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty středa (19.3.): 1.čt. 2 Sam 7,4-16* 2.čt. Řím 4,13-22* Ev. Mt 1,16-24*  

Lektoři: 18:00 – Smyčková J., Smyčka J. 
Texty neděle (23.3.): 1.čt. Ex 3,1-18.13-15* 2.čt. 1 Kor 10,1-6.10-12* Ev. Lk 13,1-9*  

Lektoři: 9:00 – Švecová P., Richterová M. 
Úklid sněhu: 16.3. – Richter S., Máčala M., Marghold M. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

BŘEZEN 2025: za manžele, kteří prožívají krizi ve svém vztahu  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 

FARNÍ BRIGÁDA 

Všem ochotným mužům, kteří se zúčastnili včerejší brigády moc děkuji. Pán Bůh zaplať.  

 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V POSTNÍ DOBĚ 2025 Ve Šternberku budou 

pobožnosti křížové cesty v neděli v křížové chodbě v 15:00.  

16.3. – Lhota 

23.3. – terciáři (SFŘ) 

30.3. – Hlásnice 

  6.4. – Šternberk (muži i ženy)    

13.4. – děti a rodiče    

Po pobožnosti křížové cesty se v kostele společně pomodlíme korunku k Božímu 

milosrdenství a uctíme ostatky svatého kříže. 

Pobožnost křížové cesty v přírodě na Velký pátek 18. dubna povede mládež. 

 

MOŽNOST VEČERNÍ ADORACE PO CELOU DOBU POSTNÍ „Pojďte ke mně, 

všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občerstvím. Vezměte na sebe mé jho a učte se 
ode mě, neboť jsem tichý a pokorný srdcem, a naleznete pro své duše odpočinek. Vždyť mé 

jho netlačí a mé břemeno netíží.“ (Mt 11,28-30). Přijďte se poklonit Ježíši a modlit před 

Tváří Toho, který je Králem míru a pokoje, a také se  duchovně spojit se všemi 

trpícími…(pokud Vám okolnosti nedovolí příjít na adoraci, tak se, prosím, doma spojte 

v modlitbě) 

Časy adorace během postní doby: 

pondělí a středa (NST) 18:40 do 19:30 

pátek (kaple sv. Leopolda) 18:40 do 19:30  

 

FARNÍ SETKÁNÍ V MLADĚJOVICÍCH 

Srdečně Vás zveme ke společnému posezení u kávy a čaje po nedělní mši svaté příští neděli 

23. března. Sejdeme se v zázemí sportovního areálu u hřiště v Mladějovicích. 

POZVÁNKA NA ADORACI   

P. Marek Jarosz, zve na adoraci spojenou s charismatickou modlitbou velebení Boha v Duchu 

svatém. Koná se ve čtvrtek 20. března po mši svaté, která začne v 18:00 v kapli na újezdské 

faře. 

POZVÁNKA NA POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY   

Během postní doby jste všichni srdečně zváni na pobožnost křížové cesty, které se konají ve 

farní kapli každé úterý od 16:30. 

 

MANŽELSKÉ VEČERY SE NEKONAJÍ 

Manželské večery se nenaplnily, tudíž se neuskuteční. Místo toho rodinné centrum děkanátu 
zve ve středu 19. března na večer sv. Josefa a sv. rodiny v Újezdě u Uničova, který začíná 

mší v 18:00 celebruje kapucín P. František. Poté se pomodlíme litanie ke sv. Josefovi a 

následovat bude katecheze pro manžele i jednotlivce k ikoně Svaté rodiny, agapé a vzájemné 

sdílení (možná i svědectví - vyslyšení proseb ke sv. Josefovi).  

 

 

 



POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MAMINKY NA MATEŘSKÉ 

Maminky, které se starají o své malé děti na mateřské jsou zvány na duchovní postní obnovu 

na téma Odpuštění. Obnovu, která se koná ve dnech 31. března až 3. dubna v klášteře 

dominikánů v Olomouci (každý den od 9:00 do 12:00), povedou otcové jezuité P. Miroslav 

Herold a P. Václav Novotný. Přihlašování do 25. března přes formulář: 

www.rcslunecnice.blogspot.com. 
 

PŘEDNÁŠKA NA TÉMA: SEBEVĚDOMÍ DÍTĚTE 

Centrum děkanátu Šternberk zve na besedu s psychoterapeutem Ing. Pavlem Mečkovským 

na téma: Jak u dětí budovat zdravé sebevědomí. Beseda se koná ve středu 10. dubna v 17:00 

ve farní učebně ve Šternberku. Cena 200 Kč pro jednotlivce a pro rodičovský pár). 

Občerstvení zajištěno. 

 

NÁRODNÍ POCHOD PRO ŽIVOT A RODINU 26. DUBNA  Letošní Pochod pro život 

se uskuteční v sobotu 26. dubna 2025 v Praze. Můžete se již přihlašovat 

na pochodprozivot.cz, kde najdete všechny potřebné informace.  

 

FARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VE ŠTERNBERKU - INDIÁNI 

Ten letošní se koná od 14. do 18. července (v časech od 8:00 do 16:30) v prostorách 

bývalého augustiniánského kláštera ve Šternberku. Tábor je určen pro děti ve věku 5 – 10 let 

(všechny starší děti, které se chtějí účastnit jsou taktéž vítány). Cena je 1.500 Kč. Rodiče 

mohou přihlašovat své děti buď elektronicky: prochazkovaeliska@centrum.cz nebo 

telefonicky: 731 402 309. Na všechny malé indiány se těší náčelnice Martinka, Eliška a další 

členové kmene. 

 

LETNÍ TÁBORY V RAJNOCHOVICÍCH 

Děti od 9 do 14 let jsou zváni na letní dvoutýdenní tábor na táborové středisko Archa v 

Rajnochovicích, kde pro ně bude připraven kvalitní všestranný program, včetně stálé 

přítomnosti kněze. Jeden z turnusů je také pro kluky-ministranty již od 8 let do 14 let. 

Nabízené termíny a bližší informace v kolonce "tábory" na https://archa.ado.cz/. 

Přihlašování začíná v neděli 2. března v 18 hodin a místa především pro dívky bývají rychle 

zaplněná. Nabízíme také putovní tábory pro mladé od 15 do 18 let a na začátku prázdnin 

týdenní tábor pro mladé od 13 do 16 let na Přístavu (pristav.ado.cz). 

 

POZVÁNÍ OTCE ARCIBISKUPA NA MŠI 

Otec arcibiskup Josef Nuzík zve věřící k účasti na bohoslužbě, při které se bude modlit za 

všechny, kdo se stali oběťmi zneužívání, a to nejen v církvi. Otec arcibiskup bude prosit za 

uzdravení jejich ran a vymýcení tohoto zla. Mše svatá se koná v olomoucké katedrále 

sv. Václava na třetí neděli postní 23. března v 10:00. 

SBÍRKA NA JUBILEUM MLÁDEŽE 2025 

Při všech bohoslužbách příští neděle, tj. 23. března, se koná sbírka na Jubileum mládeže 

2025. Na stolečku, kde bývá k dispozici informátor bude krabička, do níž můžete přispívat 

na tento účel. Výtěžek bude použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě 

v letošním roce a na připravované Celostátní setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. 

Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami. 

 

 

 

Cílem letošní pouti, při které budeme myslet a modlit se zvláště 

za naše nemocné, bude poutní místo Kalvárie u Jaroměřic, 

Křenov a město Moravská Třebová. Kalvárie v Jaroměřicích je 

jedním 

z šesti míst 

v naší 

arcidiecézi 

(vedle 

Kalvárie je to ještě katedrála 

v Olomouci, bazilika na Svatém 

Kopečku, Velehrad, Svatý Hostýn a 

Provodov), kde je možné letos získat 

plnomocné odpustky. Poté se 

zastavíme v krásném barokním 

kostele sv. Jana Křtitele v Křenově. 

Na cestě domů se projdeme 

Moravskou Třebovou a pomodlíme 

se v klášterním kostele bratří františkánů. 
 

Pouť se koná v sobotu 29. března 2025 a ze Šternberka (z Dvorské ulice) budeme 

odjíždět v 8:00 hod, návrat do 18:00 hod. Přihlašovat se můžete mně osobně nebo na 

tel. 731 621 117 do středy 26. března. Cena činí 270,- Kč (děti 150,-Kč). Zajistil jsem 

teplý oběd v místní restauraci, ovšem při přihlašování bude nutné připlatit 150 Kč.  

V případě, že se nepodaří naplnit autobus (minimálně 40 osob), absolvovali bychom 

pouť tak jako před dvěma lety, totiž automobilovou dopravou s našimi šoféry. V tomto 

případě by Vám částka 250 Kč byla vrácena a vyrovnali byste se s řidičem, který Vás 

poveze. Prosím, abyste se mi hlásili také řidiči, kteří by mohli jet svým autem. Těším na 

společné putování a modlitbu. P. Antonín  

 

 
 

mailto:prochazkovaeliska@centrum.cz
https://pristav.ado.cz/
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